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Nyhetsbrev för partier 

Samlad info och frågor och svar på val.se 
Ni hittar information för er som parti under www.val.se – Ställa upp i val. 
Nedan följer en kortfattad version av över vad ni som parti behöver göra inför 
valen 2026. För att se deadlines och aktuella händelser använd den uppdaterade 
kalendern på: https://www.val.se/kalender (filtrera på målgrupp partier och 
kandidater). 

Om du behöver hjälp i it-stödet Valid, kontakta vår Validsupport 010-575 70 
90 (öppet kl. 8:00-17:00) eller valid-support@val.se. Den 9 april har 
Validsupport öppet kl. 08.00-21.00. För aktuell driftinfo, se här: 
https://www.val.se/validinfo 

Lämna in samtycke om kandidatur  
För att kunna bli valbara ska anmälda kandidater på låst lista lämna in en 
kandidatförklaring senast den 9 april 2026. Kandidat på öppen lista eller övrig 
samtyckande kandidat ska lämna in ett samtycke senast den 11 september 
2026. I båda dessa fall kan kandidaten lämna in digitala förklaringar eller 
samtycken med e-legitimation i vår e-tjänst https://digital.val.se/kandidera. 
Efter att kandidaten har signerat sitt samtycke ges kandidaten på sista sidan 
möjlighet att begära att en kvittens skickas. Behörig beställare kan, när valsedel 
är skapad i Valid, se vilka av kandidaterna som redan har samtyckt. Det finns 
även en blankett för samtycke till kandidatur på val.se om en kandidat inte kan 
samtycka digitalt.  

Återkallelser av kandidatur 
Kandidaten kan ångra sin kandidatur genom att skicka ett mail eller brev till 
aktuell länsstyrelse. Återkallelsen ska innehålla kontaktuppgifter 
(telefonnummer och mejladress), namnteckning, personnummer och vilket 
parti kandidaten tar tillbaka sin kandidatur ifrån. Sista dag att återkalla ett 
samtycke till kandidatur är tre dagar före valdagen. 

 

https://www.val.se/kalender
mailto:valid-support@val.se
https://www.val.se/validinfo
https://digital.val.se/kandidera
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Beställa namnvalsedlar 
För partier som vill beställa namnvalsedlar inför valen 2026 är det hög tid att 
lämna in beställningen. Om ni beställer redan idag finns det bättre möjligheter 
att få komplettera med eventuella saknade handlingar.  

Länsstyrelsen handlägger beställningarna 

Länsstyrelsen handlägger alla valsedelsbeställningar, och kan svara på frågor 
om detta. 

Sista dag 9 april för leverans innan röstningen börjar 

För att få möjlighet till leverans av namnvalsedlar 45 dagar före valdagen ska er 
beställning av namnvalsedlar vara inlämnad och komplett senast den 9 april 
2026. Det går att beställa även efter den 9 april, men då kommer valsedlarna att 
levereras senare. Det går inte heller att anmäla kandidater (dvs beställa nya låsta 
listor) efter 9 april.  

Vad är en komplett beställning? 

Beställningen ska ha kommit in senast den 9 april till länsstyrelsen. Antingen 
via it-stödet Valid eller på blankett. Till beställningen behöver ni också lämna 
in: 

- Samtliga samtycken till kandidatur för anmälda kandidater  
- Eventuell betalning 

Det är inte obligatoriskt att beställa namnvalsedlar. I alla val- och 
röstningslokaler finns även blanka valsedlar där väljare kan skriva parti och 
eventuellt kandidatnamn. 

Skicka beställningen till länsstyrelsen 

Det är möjligt att skicka in beställningen i Valid även om inte alla samtycken är 
registrerade (dvs markering finns med orange varningstriangel). Det kan vara 
aktuellt om ni t.ex. har lämnat in samtycken till kandidatur på blankett. Då kan 
länsstyrelsen registrera dessa först när de vet om ni kommer anmäla kandidater 
eller inte (dvs ha en öppen eller låst lista), dvs först när ni lämnat in er 
beställning. Det är därför bäst att i de fallen antingen: 
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- be era kandidater samtycka digitalt i stället, eller  
- skicka in beställningen till länsstyrelsen redan nu. Då kan länsstyrelsen 

kontrollera och begära komplettering i god tid före den 9 april om ett 
samtycke saknas.  

Skulle samtycken till kandidatur saknas efter den 9 april för anmälda 
kandidater, kommer Länsstyrelsen ta kontakt med partiet för att ta bort 
kandidaten på valsedeln. Länsstyrelsen skickar sedan namnvalsedeln till tryck. 

Redigera i befintliga utkast 

När ni skapar upp valsedelsutkastet går det att ändra och redigera i efterhand, 
men tänk på att ni kan behöva fylla i obligatoriska uppgifter, såsom 
beställningsuppgifter på nytt för att kunna spara. Det är inte möjligt för partiet 
eller Valmyndigheten att ta bort utkast på valsedlar.  

Frakt och leverans av namnvalsedlar 
Valsedlarna produceras i den ordning tryckeriet får in underlagen. 
Leveranstiden kan därför variera. Du kan se datum för beställning och när 
tryckeriet hämtat valsedeln under beställningsöversikten i Valid.  

Partiet måste uppge om valsedlarna ska levereras till en privat- eller företags-
/organisationsadress och det är viktigt att ni uppger rätt val (privat eller 
företag) i Valid och att det överensstämmer med adressen.  

Partiet får ett sms till det mobilnummer som angavs i beställningen när 
leveransen sorteras på postterminal. Vid större leveranser får partiet ett samtal 
samma dag för att informera närmare om leveranstidpunkt. Större leveranser 
levereras till tomtgräns eller lastkaj, enligt ordinarie avtal med PostNord. 

Namnvalsedlarna levereras i buntar om 1 000 i kartonger som rymmer max 16 
000 valsedlar. En kartong med 16 000 namnvalsedlar väger cirka 20 kilo. 

Läs mer om leverans till privat- och företagsadress på 
https://www.val.se/stalla-upp-i-val/valsedlar-och-valmaterial/tryck-och-
leverans-av-valsedlar.  

 

 

https://www.val.se/stalla-upp-i-val/valsedlar-och-valmaterial/tryck-och-leverans-av-valsedlar
https://www.val.se/stalla-upp-i-val/valsedlar-och-valmaterial/tryck-och-leverans-av-valsedlar
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Kostnader för makulering och returhantering 
Partier som beställer valsedlar men sedan väljer att makulera dessa ska betala 
samtliga kostnader för makulering och, i förekommande fall, destruktion av 
valsedlarna.  

Avgift för makulering 2026: 

• 660 kr per order för makulering 
• 15 kr per 1 000 valsedlar för destruktion 

Partier som beställer valsedlar och sedan inte är tillgängliga vid leverans ska 
betala samtliga kostnader för returhantering av valsedlarna. Alla sådana 
kostnader kommer Valmyndigheten fakturera partiet. 

Avgift för returhantering 2026: 

• 720 kr per försändelse för returhantering. Därutöver tillkommer 11 kr 
per 1 000 valsedlar för fraktkostnad att skicka ut valsedlarna på nytt. 
 

Har du missat tidigare nyhetsbrev? 
På val.se hittar du tidigare utskickade nyhetsbrev: https://www.val.se/stalla-
upp-i-val/nyhetsbrev-for-partier 

Med vänliga hälsningar 

Valmyndigheten 

https://www.val.se/stalla-upp-i-val/nyhetsbrev-for-partier
https://www.val.se/stalla-upp-i-val/nyhetsbrev-for-partier
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